MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N. º 378/2005.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 215/2004, de 30 de Setembro de 2004 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento programa do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 99.800,00 (Noventa e nove mil e oitocentos reais):

	Código
	Programática
	Valor em R$

	122
	08.200.10.305.0005.2.021.3.1.90.13.00.00
	15.500,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	367
	08.200.10.302.0005.2.024.3.3.90.36.00.00
	3.100,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	167
	10.210.12.365.0007.2.040.3.1.90.11.00.00
	18.000,00

	01103
	10% Sobre Transferências Constitucionais – Exercício Corrente

	202
	10.230.12.361.0007.2.049.3.1.90.11.00.00
	21.500,00

	203
	10.230.12.361.0007.2.049.3.1.90.13.00.00
	6.200,00

	01102
	Fundef 40% - Exercício Corrente

	215
	10.300.13.392.0008.2.052.3.1.90.11.00.00
	2000,00

	216
	10.300.13.392.0008.2.052.3.1.90.13.00.00
	1.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	258
	11.500.15.452.0010.2.059.3.1.90.11.00.00
	26.500,00

	259
	11.500.15.452.0010.2.059.3.1.90.13.00.00
	6.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	TOTAL
	99.800,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

	Código
	Programática
	Valor em R$

	147
	09.200.08.244.0006.2.034.3.3.90.39.00.00
	3.100,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	139
	09.100.08.244.0006.2.033.3.3.90.30.00.00
	14.000,00

	140
	09.100.08.244.0006.2.033.3.3.90.33.00.00
	5.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	153
	09.300.08.243.0006.2.037.3.3.90.30.00.00
	10.000,00

	156
	09.300.08.243.0006.2.037.3.3.90.39.00.00
	8.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	157
	09.300.08.243.0006.2.038.3.3.90.30.00.00
	4.000,00

	158
	09.300.08.243.0006.2.038.3.3.90.39.00.00
	2.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	166
	10.210.12.365.0007.1.017.4.4.90.51.00.00
	10.240,00

	01104
	25% Sobre Demais Impostos Vinculados a Educação – Exercício Corrente

	178
	10.220.12.361.0007.1.018.4.4.90.52.00.00
	20.000,00

	01103
	10% Sobre Transferências Constitucionais – Exercício Corrente

	199
	10.230.12.361.0007.1.020.4.4.90.52.00.00
	5.000,00

	01102
	Fundef 40% - Exercício Corrente

	227
	11.100.15.451.0010.1.024.4.4.90.52.00.00
	5.120,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	243
	11.400.26.782.0011.1.025.4.4.90.52.00.00
	4.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	245
	11.400.26.782.0011.1.027.4.4.90.52.00.00
	1.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	278
	12.300.20.606.0012.1.043.4.4.90.51.00.00
	4.000,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	285
	13.100.22.662.0013.1.039.4.4.90.52.00.00
	4.340,00

	01000
	Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente

	TOTAL
	99.800,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 14 de setembro de 2005.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000